-                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

ВЫШНЕЕ ОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

с.  Вышнее Ольшаное, Должанский район, Орловская область                                        тел. 2-35-17

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2022 года                                № 44

Рассмотрение заявки

ООО «Агропромышленная корпорация Юность» на заключение

договора купли-продажи 11(одиннадцати) земельных долей

в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель

сельскохозяйственного назначения, площадью 3066000 кв. м.

с кадастровым номером 57:24:0040201:1 местоположением Орловская область,

 Должанский район, Вышнее Ольшанское с/п. И 2(двух) земельных долей в праве

общей долевой собственности на земельный участок

 из земель сельскохозяйственного назначения площадью 2808000кв. м. с

кадастровым номером 57:24:0040201:9 местоположением

Орловская область, Должанский район. Вышнее Ольшанское с/п.

   В соответствии с Федеральным законом «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения», Уставом Вышнее Ольшанского сельского
поселения Вышнее Ольшанский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Удовлетворить заявку ООО «Агропромышленная корпорация Юность» на
заключение договора купли -продажи 11(одиннадцати) земельных долей
площадью 6.5 га. каждая в праве общей долевой собственности на земельный
участок из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 3066000 кв. м. с
кадастровым номером 57:24:0040201:1, местоположением Орловская область,
Должанский район, Вышнее Ольшанское с/п., и 2(двух) земельных долей
площадью 7.2га каждая в праве общей долевой собственности на земельный
участок из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 2808000кв.м.с
кадастровым номером 57:24:0040201:9, местоположением Орловская область,
Должанский район, Вышнее Ольшанское с/п.
     2. Поручить главе Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского
района Орловской области Долгих Ю.А. заключить с ООО «Агропромышленная
корпорация Юность» договор купли – продажи 11 (одиннадцати) земельных долей
в размере 61 425,00руб каждая, общая сумма 11(одиннадцати) земельных долей
составляет 675 675,00руб., и 2(двух) земельных долей в размере 52 227,69руб.
каждая, общая сумма 2(двух) земельных долей составляет104 455,38руб., общая
стоимость 780 130,38руб.
    3. Настоящее решение разместить на сайте Должанского района.

Председатель сельского Совета
народных депутатов                     -                                      Ю.А. Долгих

 Глава администрации
Вышнее Ольшанского с/п -                                                   Ю.А. Долги